

Reparația drumului L-228 Glodeni-Egorovca, tronsonul Petrunca, r-nul Glodeni (etapa III)

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 330 768,29 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	500,000	54,95 14,76	27 475,48 7 380,48
2	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 (Se scade K=-2.0 la norma DI111) K=2,00	m2	-500,000	3,84 1,56	-1 918,41 -778,41
3	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaj 20*10 - gri grosimea 60 mm)	m2	480,000	218,09 34,37	104 684,29 16 495,37
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Borduri mici БР100.20.8)	m	750,000	117,61 17,30	88 209,00 12 973,50

	Прямые затраты	?	218 450,36
	CASM (ПЗ) * 24 %	24,00 %	8 657,03
	Total ПЗ+CASM	100,00 +	227 107,39
	Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	32 930,57
	Total Total+CR	100,00 +	260 037,96
	Beneficiu (Total) * 6 %	6,00 %	15 602,28
	Total Total+B	100,00 +	275 640,24
	TVA (Total) * 20 %	20,00 %	55 128,05
	Total deviz:		330 768,29
	Inclusiv salariu		36 070,94

Intocmit Administrator Brenișter D.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat Administrator Brenișter D.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparația drumului L-228 Glodeni-Egorovca, tronsonul Petrunca, r-nul Glodeni (etapa III)

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 330 768,29 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	413,50	57,66	23 842,41
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	90,00	57,66	5 189,40
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,58	57,66	437,06
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	114,50	57,66	6 602,07
					Total manopera	36 070,94

Materiale:

1.	1266112800655	Placi din beton, pentru trotuare (Pavaj 20*10 - gri grosimea 60 mm)	m2	487,20	152,00	74 054,40
2.	12666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2 (Borduri mici БР 100.20.8)	m	753,75	40,00	30 150,00
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	81,30	200,00	16 260,00
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,25	250,00	562,50
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,40	250,00	600,00
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	20,54	250,00	5 135,00
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	765,00	1,70	1 300,50
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	768,00	1,70	1 305,60
9.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 777,60	1,70	6 421,92
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	36,00	1 200,00	43 200,00
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,60	70,00	672,00
12.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	10,00	10,00	100,00
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,25	10,00	22,50
					Total materiale de construcții	179 784,42

Utilaje de constructii:

1.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	7,30	250,00	1 825,00
2.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,75	280,00	770,00
					Total utilaje de construcții	2 595,00

Прямые затраты	?	218 450,36
CASM (ПЗ) * 24 %	24,00 %	8 657,03
Total ПЗ+CASM	100,00 +	227 107,39

Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	32 930,57
Total Total+CR	100,00 +	260 037,96
Beneficiu (Total) * 6 %	6,00 %	15 602,28
Total Total+B	100,00 +	275 640,24
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	55 128,05

Total deviz:

330 768,29

Intocmit

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparația drumului L-228 Glodeni-
Egorovca, tronsonul Petrunca, r-nul Glodeni
(etapa III)****Investitor Președintele Raionului Glodeni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DII11	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			54,95
						14,76
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	57,66	14,76
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	200,00	34,80
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	10,00	0,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	250,00	3,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0055	280,00	1,54
2	DII12	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DII11 (Se scade K=-2.0 la norma DII11) K=2,00	m2			3,84
						1,56
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0135	57,66	1,56
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0057	200,00	2,28
3	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaj 20*10 - gri grosimea 60 mm)	m2			218,09
						34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	12661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (Pavaj 20*10 - gri grosimea 60 mm)	m2	1,0150	152,00	154,28
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,70	2,72
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,70	13,38
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	250,00	1,25
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	250,00	10,70
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	70,00	1,40
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Borduri mici BP100.20.8)	m			117,61
						17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 200,00	57,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,70	1,73
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	250,00	0,75
	12666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2 (Borduri mici BP 100.20.8)	m	1,0050	40,00	40,20
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0030	10,00	0,03

APROBAT:**Intocmit****Administrator Brenișter D.**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.